证券代码：002092     证券简称：中泰化学     公告编号：2014-007
新疆中泰化学股份有限公司关于对控股子公司阜康市
博达焦化有限责任公司提供财务资助暨关联交易公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、财务资助暨关联交易事项概述
（一）财务资助金额、期限及用途
依据公司发展战略规划及下属公司生产运营资金需求，2014年度公司向控股子公司阜康市博达焦化有限责任公司（以下简称“博达焦化”）提供财务资助额度10,000万元，财务资助期限、利率、种类以签订的具体合同为准。
博达焦化为本公司的控股子公司，本公司持有其66.67%股权。博达焦化其他股东乌鲁木齐环鹏有限公司（为本公司股东，持有中泰化学75,000,000股的股份，占公司总股本的5.39%）、阜康市西沟煤焦有限责任公司（为本公司参股公司阜康市灵山焦化有限责任公司的全资子公司）本次未同比例对阜康市博达焦化有限责任公司进行财务资助。
该事项经公司2014年1月12日召开的五届二次董事会审议通过，在审议该议案时，关联董事对相关议案作了回避表决，其余董事全部同意。根据深圳证券交易所股票上市规则等有关规定，该事项将提交公司股东大会审议。
二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方基本情况
1、乌鲁木齐环鹏有限公司：成立于1994年10月29日，注册资本19,230万元，法定代表人李良甫，法定住所为乌市西山路76号，主营业务为化工产品的研究、生产、销售。
截止2012年12月31日，该公司资产总额231,665万元，负债总额137,956万元，净资产93,708万元，2012年1-12月实现营业收入73,040万元，净利润1,629万元。

截止2013年6月30日，该公司资产总额229,663万元，负债总额134,011万元，净资产95,652万元，2013年1-6月实现营业收入27,099万元，净利润1,233万元。
2、乌鲁木齐环鹏有限公司为乌鲁木齐国有资产经营有限公司下属子公司，实际控制人为乌鲁木齐市国资委。
（二）与本公司的关联关系

乌鲁木齐环鹏有限公司为本公司股东，持有本公司5.39%的股份，是公司持股5%以上的股东，公司董事李良甫先生担任乌鲁木齐环鹏有限公司董事长、法定代表人。
三、关联交易的主要内容

（一）定价政策和定价依据

财务资助期限、利率、种类以签订的具体合同为准。

（二）关联交易协议签署情况

以上关联交易尚未签订具体合同。
四、关联交易目的和对上市公司的影响

本公司根据资金状况为控股子公司博达焦化提供财务资助是为保证其正常运营需要，不存在损害公司和全体股东利益的行为，不会对本公司的独立性产生不利影响。
五、独立董事事前认可和发表的意见
（一）公司独立董事事前认可意见

中泰化学向控股公司博达焦化提供财务资助有利于保证博达焦化的正常生产运营，博达焦化的其他股东乌鲁木齐环鹏有限公司、阜康市西沟煤焦有限责任公司本次未进行同比例财务资助，上述关联交易是因公司正常的生产经营需要而进行的，没有违反公开、公平、公正的原则，不存在损害公司和中小股东的利益的行为。
我们同意将此事项提交中泰化学董事会审议，同时，关联董事应履行回避表决程序。

（二）公司独立董事就日常关联交易发表了独立意见

公司于2014年1月12日召开了五届二次董事会，审议通过了公司对控股公司阜康市博达焦化有限责任公司（以下简称“博达焦化”）提供财务资助事项，公司董事会在审议此项关联交易时，关联董事实行回避原则，其表决程序符合有关法律法规的规定。该事项尚需提交公司2014年第一次临时股东大会审议。我们认为：公司董事会在召集、召开及作出决议的程序符合有关法律法规及公司章程的规定，决策程序合法有效。

公司对控股公司博达焦化提供财务资助有利于保证博达焦化的正常生产运营，博达焦化的股东乌鲁木齐环鹏有限公司、阜康市西沟煤焦有限责任公司本次未进行同比例财务资助，上述关联交易是因公司正常的生产经营需要而进行的，没有违反公开、公平、公正的原则，不存在损害公司和中小股东的利益的行为。

六、保荐机构的意见
1、中泰化学向下属公司及下属公司之间拟提供财务资助的条件是公允的。

2、中泰化学向下属公司及下属公司之间拟提供财务资助事项已经中泰化学五届二次董事会审议通过，独立董事发表了同意意见，有关关联董事遵守了回避制度，相关决策程序符合中泰化学《公司章程》及法律法规的有关规定；中泰化学董事会及独立董事均按照《中小企业板信息披露业务备忘录第27号：对外提供财务资助》的要求发表了相关意见；根据中泰化学《公司章程》和《对外提供财务资助管理制度》的有关规定，上述议案尚需提交公司股东大会审议批准后方可实施，有关关联股东需在股东大会上对该议案回避表决。截至目前，中泰化学向下属公司及下属公司之间拟提供财务资助事项的审议程序符合有关法律法规及中泰化学《公司章程》的规定。
综上所述，本保荐机构对中泰化学向下属公司及下属公司之间拟提供财务资助相关事项无异议。

七、备查文件

1、公司五届二次董事会决议；
2、公司独立董事事前认可意见及发表的独立意见；
3、保荐机构东方花旗证券有限公司出具的意见。
特此公告。
新疆中泰化学股份有限公司董事会

二○一四年一月十三日
3